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HBDseries 

P180º 

P150º 

P55º Pa 

HOUSING HOUSING Pa PSS P90 P120 PlS0 P180 

HBD2220 HBD3024 100 700 600 550 450 550 
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P180º 

P150º 

P55º Pa 

PlSO 

750 

750 

750 

750 

800 

800 

850 

900 

950 

1000 

1100 

1350 

1500 

1850 

1950 

2200 

2500 

2900 

2900 

3150 

3500 

HBD3184 1000 10500 8500 4400 3500 4400 

HBD3280 1000 12200 9800 5000 4000 5000 

HBD3284 1150 13350 10500 5800 4600 5800 
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SHAFT HOUSING BEARING 
Da 

100 HBD 2220 22220 

110 HBD 2222 22222 

110 HBD 3122 23122 

110 HBD 3222 23222 

120 HBD 3024 23024 

120 HBD 3124 23124 

120 HBD 2224 22224 

120 HBD 3224 23224 

130 HBD 3026 23026 

130 HBD 3126 23126 

130 HBD 2226 22226 

130 HBD 3226 23226 

140 HBD 3028 23028 

140 HBD 3128 23128 

140 HBD 2228 22228 

140 HBD 3228 23228 

150 HBD 3030 23030 

150 HBD 3130 23130 

150 HBD 2230 22230 

150 HBD 3230 23230 

TYPE BF 
Ca 

L 

~ o +----1-------+-

TYPE BL 

HBDseries 

<( 

TYPE AF 

TYPEAL 
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HOUSING 
DIMENSIONS 

De c. L J J1 A H H1 H2 a a1 a3 k m m1 N N1 Kg 

HBD 2220 180 46 370 300 60 110 230 115 35 56 70 63 2 M8 M12 35 24 30 

HBD 2222 200 "g"' 270 130 40 80 81 83 2 M12 M12 35 25 50 

I-IRn'H?? 180 56 120 260 130 ,.n, M8 M12 35~ 

HBD 3222 200 69.8 440 350 70 130 285 140 42 90 76 2 M12 M16 35 28 55 

HBD 3024 180 46 370 300 60 110 230 115 35 56 63 63 2 M8 M12 35 24 25 

HBD 3124 200 62 410 330 80 140 285 140 40 85 76 78 2 M12 M12 35 25 55 

HBD 2224 215 58 430 360 70 130 275 140 40 70 80.5 68 3 M8 M12 35 28 50 

HBD 3224 215 76 470 370 75 140 305 150 42 95y;i 78 2 M12 M16 35 30 60 

HBD 3026 200 52 410 340 60 120 260 130 38 64 68 68 2 M8 M12 35 24 35 

HBD 3126 210 64 430 350 80 140 295 145 40 90 80 80 2 M12 M12 35 25 60 

HBD 2226 230 64 455 370 80 140 290 145 42 76 88 70 3 M10 M12 35 28 60 

HBD 3226 230 80 500 400 85 150 325 160 45 100 103 78 2 M12 M16 40 30 70 

HBD 3028 210 53 430 360 70 130 275 140 40 70 68 68 3 M8 M12 35 28 40 

HBD 3128 225 68 470 380 85 150 315 155 45 95 85 85 2 M12 M12 35 25 70 

HBD 2228 250 68 510~ 95 160 330 165 50 82M83 3 M10 M12 45 35 75 

HBD 3228 250 88 530 430 85 160 350 170 50 110 108 88 3 M16 M20 40 30 85 

HBD 3030 225 56 455 370 80 140 290 145 42 76 73 70 3 M10 M12 35 28 45 

HBD 3130 250 80 580 450 110 200 345 170 60 102 93 93 3 M12 M16 45 35 90 

HBD 2230 270 73 540 450 100 170 360 180 52 90 98 88 3 M12 M16 45 35 85 

HBD 3230 270 96 550 450 90 170 375 180 54 120 113 93 3 M16 M20 45 35 100 
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SHAFT 
HOUSING BEARING 

Da 

160 HBD 3032 23032 

160 HBD 3132 23132 

160 HBD 2232 22232 

160 HBD 3232 23232 

170 HBD 3034 23034 

170 HBD 3134 23134 

170 HBD 2234 22234 

170 HBD 3234 23234 

180 HBD 3036 23036 

180 HBD 3136 23136 

180 HBD 2236 22236 

180 HBD 3236 23236 

190 HBD 3038 23038 

190 HBD 3138 23138 

190 HBD 2238 22238 

190 HBD 3238 23238 

200 HBD 3040 23040 

200 HBD 3140 23140 

200 HBD 2240 22240 

200 HBD 3240 23240 

TYPE BF 
Ca 

L 

~ o +----1-------+-

TYPE BL 

HBDseries 

<( 

TYPE AF 

TYPEAL 
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HOUSING 
DIMENSIONS 

De c. L J J1 A H H1 H2 a a1 a3 k m m1 N N1 Ka 

HBD 3032 240 60 480 390 90 150 310 155 45 76 78 76 3 M10 M12 35 28 45 

HBD 3132 270 86 540 430 110 200 368 180 55 110 98 98 3 M12 M16 40 30 105 

HBD2232 290 80 570 480 105 180 370 185 55 96 101 88 3 M12 M16 45 35 100 

HBD 3232 290 104 600 490 105 180 395 190 58 130 118 98 3 M16 M20 45 35 115 

HBD 3034 260 67 510 420 95 160 330 165 50 82 78 83 3 M10 M12 45 35 60 

HBD 3134 280 88 570 470 110 200 395 190 60 120 113 112 3 M12 M20 45 35 115 

HBD2234 310 86 600 510 110 190 400 200 60 104 112.5 97 4 M12 M16 45 35 115 

HBD 3234 310 110 640 525 110 200 410 200 62 135 128 103 3 M16 M20 45 35 145 

HBD 3036 280 74 540 450 110 170 360 180 52 90 83 88 3 M12 M16 45 35 75 

HBD 3136 300 96 600 490 105 200 410 200 60 125 118 116 3 M16 M20 45 35 135 

HBD2236 320 86 640 540 115 200 430 215 65 110 118 102 4 M16 M20 52 42 125 

HBD 3236 320 112 680 550 120 210 430 210 65 140 133 108 3 M16 M20 45 35 165 

HBD 3038 290 75 570 480 105 180 370 185 55 96 93 88 3 M12 M16 45 35 85 

HBD 3138 320 104 680 550 120 210 435 210 65 130 123 120 3 M16 M20 45 30 165 

HBD 2238 340 92 640 540 115 200 430 215 65 110 118 102 4 M16 M20 52 42 140 

HBD 3238 340 120 710 560 120 220 455 220 75 150 138 113 4 M16 M20 45 35 190 

HBD 3040 310 82 600 510 110 190 400 200 60 104 97 97 4 M12 M16 45 35 95 

HBD 3140 340 112 710 560 120 220 455 220 85 135 127 127 3 M16 M24 52 42 195 

HBD2240 360 98 680 560 120 210 450 225 70 118 122 107 4 M16 M20 52 42 160 

HBD 3240 360 128 780 640 140 240 475 235 75 165 138 118 4 M16 M24 52 42 225 
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HBDseries 

SHAFT 
HOUSING BEARING 

Da 

220 HBD 3044 23044 

220 HBD 3144 23144 
L 

220 HBD 2244 22244 

220 HBD 3244 23244 

240 HBD 3048 23048 

240 HBD 3148 23148 

240 HBD 2248 22248 

240 HBD 3248 23248 
<( 

260 HBD 3052 23052 

260 HBD 3152 23152 

260 HBD 2252 22252 

260 HBD 3252 23252 
lYPE BF lYPEAF 

280 HBD 3056 23056 

280 HBD 3156 23156 

280 HBD 2256 22256 

280 HBD 3256 23256 

300 HBD 3060 23060 

300 HBD 3160 23160 G 

300 HBD 2260 22260 

300 HBD 3260 23260 

lYPE BL lYPE AL 
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HOUSING DIMENSIONS 

De c. L J J1 A H H, H, a a1 a3 k m m1 N N, Ka 
HBD 3044 340 90 640 540 115 200 430 215 65 110 102 102 4 M16 M20 52 42 120 

HBD 3144 370 120 780 640 140 230 485 235 75 150 135 135 4 M16 M24 52 42 225 

HBD 2244 400 108 720 600 130 220 500 250 75 128 124.5 117 4 M16 M20 52 42 205 

HBD 3244 400 144 850 700 140 250 525 260 80 175 148 133 4 M20 M24 52 42 295 

HBD 3048 360 92 680 560 120 210 450 225 70 118 102 107 4 M16 M20 52 42 135 

HBD 3148 400 128 890 720 140 250 550 270 80 160 152 142 4 M20 M24 52 42 275 

HBD 2248 440 120 820 690 150 250 570 285 85 144 130 132 5 M20 M24 52 42 255 

HBD 3248 440 160 900 750 140 250 590 290 90 190 148 148 5 M20 M24 52 42 375 

HBD 3052 400 104 720 600 130 220 500 250 75 128 107 117 4 M16 M20 52 42 170 

HBD 3152 440 144 900 750 140 250 590 290 90 175 152 152 4 M20 M24 52 42 325 

HBD 2252 480 130 860 730 160 260 590 295 90 154 145 137 5 M20 M24 52 42 315 

HBD 3252 480 174 960 800 160 290 625 310 95 205 167 158 5 M20 M24 65 42 475 

HBD 3056 420 106 760 630 140 240 520 260 80 128 117 122 5 M16 M20 65 42 195 

HBD 3156 460 146 900 750 140 250 590 290 90 175 157 165 5 M24 M24 65 42 355 

HBD 2256 500 130 900 770 170 270 630 315 95 158 152 147 5 M20 M24 65 42 355 

HBD 3256 500 176 1000 840 170 300 645 320 100 210 178 163 5 M24 M30 65 42 535 

HBD 3060 460 118 820 690 150 250 570 285 85 144 122 132 5 M20 M24 65 42 235 

HBD 3160 500 160 1000 840 170 300 655 320 100 190 162 167 5 M24 M30 65 42 435 

HBD 2260 540 140 960 820 180 280 660 330 100 168 160 152 5 M20 M24 65 42 435 

HBD 3260 540 192 1100 920 180 330 705 350 105 230 182 187 6 M24 M30 75 56 650 
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SHAFT 
HOUSING BEARING 

Da 

320 HBD 3064 23064 

320 HBD 3164 23164 

320 HBD2264 22264 

320 HBD 3264 23264 

340 HBD 3068 23068 

340 HBD 3168 23168 

340 HBD 3268 23268 

360 HBD 3072 23072 

360 HBD 3172 23172 

360 HBD 3272 23272 

380 HBD 3076 23076 

380 HBD 3176 23176 

380 HBD 3276 23276 

400 HBD 3080 23080 

400 HBD 3180 23180 

400 HBD 3280 23280 

420 HBD 3084 23084 

420 HBD 3184 23184 

420 HBD 3284 23284 

TYPE BF 
Ca 

TYPE BL 

L 

HBDseries 

<( 

TYPE AF 

TYPEAL 
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HOUSING DIMENSIONS 

De c. L J J1 A H H1 H2 a a1 a3 k m m1 N N1 Kg 

HBD 3064 480 121 860 730 160 260 590 295 90 154 122 137 5 M20 M24 65 42 255 

HBD 3164 540 176 1150 940 160 300 702 350 100 210 177 187 5 M24 M30 65 42 535 

HBD2264 580 150 1060 900 200 320 720 360 110 180 175 167 5 M24 M30 75 56 525 

HBD 3264 580 208 1150 960 200 360 760 370 115 250 192 187 6 M24 M30 75 56 770 

HBD 3068 520 133 900 770 170 270 630 315 95 158 132 147 6 M20 M24 65 42 310 

HBD 3168 580 190 1150 960 200 360 735 370 115 220 197 237 6 M24 M30 75 56 640 

HBD 3268 620 224 1200 980 200 380 810 390 125 265 202 237 6 M24 M36 75 60 910 

HBD 3072 540 134 960 820 180 280 660 330 100 168 132 152 6 M20 M24 65 42 345 

HBD 3172 600 192 1200 1000 200 370 760 380 115 225 197 243 6 M24 M30 75 56 710 

HBD 3272 650 232 1280 1040 210 400 825 410 130 275 227 247 7 M24 M36 80 68 1030 

HBD 3076 560 135 1000 840 190 300 680 340 105 168 137 157 6 M20 M24 75 56 385 

HBD 3176 620 194 1200 1000 200 380 790 390 125 230 202 254 6 M30 M30 75 60 780 

HBD 3276 680 240 1350 1100 225 405 880 425 135 295 232 257 7 M30 M36 85 68 1150 

HBD 3080 600 148 1060 900 200 320 720 360 110 180 142 167 6 M24 M30 75 56 460 

HBD 3180 650 200 1280 1040 210 400 845 410 130 235 197 247 7 M30 M36 80 68 880 

HBD 3280 720 256 1430 1160 240 450 905 450 145 300 242 257 7 M30 M36 85 68 1340 

HBD 3084 620 150 1100 940 210 340 750 375 115 180 147 167 6 M24 M30 75 56 510 

HBD 3184 700 224 1350 1100 210 420 900 450 135 260 212 257 7 M30 M36 85 68 1090 

HBD 3284 760 272 1500 1220 255 470 955 470 150 315 252 267 8 M30 M36 90 72 1625 
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SHAFT HOUSING 
Da 

60 HBD 2213 

80 HBD 2218 

90 HBD 2220 

100 HBD2222 

100 HBD 3122 

100 HBD 3222 

110 HBD 3024 

110 HBD 3124 

110 HBD2224 

110 HBD 3224 

115 HBD 3026 

115 HBD 3126 

115 HBD 2226 

115 HBD 3226 

125 HBD 3028 

125 HBD 3128 

125 HBD 2228 

125 HBD 3228 

135 HBD 3030 

135 HBD 3130 

135 HBD 2230 

135 HBD 3230 

BEARING 

22213 K 

22218 K 

22220 K 

22222 K 

23122K 

23222 K 

23024 K 

23124 K 

22224 K 

23224 K 

23026 K 

23126 K 

22226 K 

23226 K 

23028 K 

23128 K 

22228 K 

23228 K 

23030 K 

23130 K 

22230 K 

23230 K 

TYPE BF 
Ca 

TYPE BL 

HBDseries 

L 

<( 

TYPE AF 

TYPEAL 
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HOUSING DIMENSIONS 

De c. L J J1 A H H1 H2 a a1 a2 a3 k s G m m1 N N1 Kg 

HBD 2213 120 31 280 220 50 95 165 80 25 58 50 65 45 2 6 32 M8 . 35 19 10 

HBD 2218 160 40 370 290 60 110 220 110 38 55 60 70 51 2 5 40 M8 M10 35 24 25 

HBD2220 180 46 370 300 60 110 230 115 35 56 70 85 63 2 11 45 M8 M12 35 24 30 

HBD2222 200 53 410 340 80 150 270 130 40 80 81 102 83 2 25 52 M12 M12 35 25 50 

HBD 3122 180 56 400 300 60 120 260 130 38 64 78 90 68 2 11 50 M8 M12 35 24 45 

HBD3222 200 69.8 440 350 70 130 285 140 42 90 91 103 76 2 9 60 M12 M16 35 28 55 

HBD 3024 180 46 370 300 60 110 230 115 35 56 63 83 63 2 8 48 M8 M12 35 24 25 

HBD 3124 200 62 410 330 80 140 285 140 40 85 76 93 78 2 13 56 M12 M12 35 25 55 

HBD2224 215 58 430 360 70 130 275 140 40 70 80.5 95.5 68 3 6 55 M8 M12 35 28 50 

HBD3224 215 76 470 370 75 140 305 150 42 95 93 108 78 2 7 64 M12 M16 35 30 60 

HBD3026 200 52 410 340 60 120 260 130 38 64 68 88 68 2 9 52 M8 M12 35 24 35 

HBD 3126 210 64 430 350 80 140 295 145 40 90 80 100 80 2 15 58 M12 M12 35 25 60 

HBD2226 230 64 455 370 80 140 290 145 42 76 88 98 70 3 5 57 M10 M12 35 28 60 

HBD3226 230 80 500 400 85 150 325 160 45 100 103 108 78 2 5 66 M12 M16 40 30 70 

HBD3028 210 53 430 360 70 130 275 140 40 70 68 88 68 3 7 54 M8 M12 35 28 40 

HBD 3128 225 68 470 380 85 150 315 155 45 95 85 110 85 2 16 62 M12 M12 35 25 70 

HBD2228 250 68 510 420 95 160 330 165 50 82 94 104 83 3 13 62 M10 M12 45 35 75 

HBD3228 250 88 530 430 85 160 350 170 50 110 108 118 88 3 9 72 M16 M20 40 30 85 

HBD 3030 225 56 455 370 80 140 290 145 42 76 73 94 70 3 6 56 M10 M12 35 28 45 

HBD 3130 250 80 580 450 110 200 345 170 60 102 93 113 93 3 15 70 M12 M16 45 35 90 

HBD 2230 270 73 540 450 100 170 360 180 52 90 98 108 88 3 14 66 M12 M16 45 35 85 

HBD 3230 270 96 550 450 90 170 375 180 54 120 113 123 93 3 7 78 M16 M20 45 35 100 

............................................................................................................................................ 
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SHAFT HOUSING BEARING 
Da 

140 HBD 3032 23032 K 

140 HBD 3132 23132 K 

140 HBD 2232 22232 K 

140 HBD 3232 23232 K 

150 HBD 3034 23034 K 

150 HBD 3134 23134 K 

150 HBD 2234 22234 K 

150 HBD 3234 23234 K 

160 HBD 3036 23036 K 

160 HBD 3136 23136 K 

160 HBD 2236 22236 K 

160 HBD 3236 23236 K 

170 HBD 3038 23038 K 

170 HBD 3138 23138 K 

170 HBD 2238 22238 K 

170 HBD 3238 23238 K 

180 HBD 3040 23040 K 

180 HBD 3140 23140 K 

180 HBD 2240 22240 K 

180 HBD 3240 23240 K 

TYPE BF 
Ca 

TYPE BL 

L 

HBDseries 

<( 

TYPE AF 

TYPEAL 
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HOUSING 
DIMENSIONS 

De e, L J J1 A H H, H, a a1 a2 a3 k s G m m1 N N, Kg 

HBD 3032 240 60 480 390 90 150 310 155 45 76 78 98 76 3 6 62 M10 M12 35 28 45 

HBD 3132 270 86 540 430 110 200 368 180 55 110 98 123 98 3 15 75 M12 M16 40 30 105 

HBD 2232 290 80 570 480 105 180 370 185 55 96 101 116 88 3 8 72 M12 M16 45 35 100 

HBD 3232 290 104 600 490 105 180 395 190 58 130 118 133 98 3 6 84 M16 M20 45 35 115 

HBD 3034 260 67 510 420 95 160 330 165 50 82 78 103 83 3 9 66 M10 M12 45 35 60 

HBD 3134 280 88 570 470 110 200 395 190 60 120 113 136 112 3 26 78 M12 M20 45 35 115 

HBD 2234 310 86 600 510 110 190 400 200 60 104 112.f n21.i 97 4 14 75 M12 M16 45 35 115 

HBD 3234 310 110 640 525 110 200 410 200 62 135 128 143 103 3 7 88 M16 M20 45 35 145 

HBD 3036 280 74 540 450 110 170 360 180 52 90 83 108 88 3 10 70 M12 M16 45 35 75 

HBD 3136 300 96 600 490 105 200 410 200 60 125 118 138 116 3 26 82 M16 M20 45 35 135 

HBD 2236 320 86 640 540 115 200 430 215 65 110 118 133 102 4 14 78 M16 M20 52 42 125 

HBD 3236 320 112 680 550 120 210 430 210 65 140 133 148 108 3 10 90 M16 M20 45 35 165 

HBD 3038 290 75 570 480 105 180 370 185 55 96 93 118 88 3 8 72 M12 M16 45 35 85 

HBD 3138 320 104 680 550 120 210 435 210 65 130 123 143 120 3 22 88 M16 M20 45 30 165 

HBD 2238 340 92 640 540 115 200 430 215 65 110 118 133 102 4 10 82 M16 M20 52 42 140 

HBD 3238 340 120 710 560 120 220 455 220 75 150 138 153 113 4 10 95 M16 M20 45 35 190 

HBD 3040 310 82 600 510 110 190 400 200 60 104 97 122 97 4 11 78 M12 M16 45 35 95 

HBD 3140 340 112 710 560 120 220 455 220 85 135 127 147 127 3 22 95 M16 M24 52 42 195 

HBD 2240 360 98 680 560 120 210 450 225 70 118 122 n34.! 107 4 12 85 M16 M20 52 42 160 

HBD 3240 360 128 780 640 140 240 475 235 75 165 138 158 118 4 10 100 M16 M24 52 42 225 

............................................................................................................................................ 
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SHAFT 
HOUSING BEARING 

Da 

200 HBD3044 23044 K 

200 HBD 3144 23144 K 

200 HBD2244 22244 K 

200 HBD3244 23244 K 

220 HBD 3048 23048 K 

220 HBD 3148 23148 K 

220 HBD2248 22248K 

220 HBD3248 23248 K 

240 HBD 3052 23052 K 

240 HBD 3152 23152 K 

240 HBD 2252 22252 K 

240 HBD 3252 23252 K 

260 HBD 3056 23056 K 

260 HBD 3156 23156 K 

260 HBD 2256 22256K 

260 HBD 3256 23256 K 

280 HBD 3060 23060 K 

280 HBD 3160 23160 K 

280 HBD 2260 22260 K 

280 HBD 3260 23260 K 

TYPE BF 
Ca 

TYPE BL 

L 

HBDseries 

<( 

TYPE AF 

TYPEAL 

............................................................................................................................................ 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: ............................................................................................................................................ ............................................................................................................................................ ............................................................................................................................................ ............................................................................................................................................ 

https://rodavigo.net/es/c/rodamientos/f/hcb

Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com

Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118



73

HBDseries [N~~ 
M=lf-l·ll'l◄:M1J.illliJ.W 

HOUSING 
DIMENSIONS 

De c. L J J1 A H H1 H2 a a1 a2 a3 k s G m m1 N N1 Ka 

HBD 3044 340 90 640 540 115 200 430 215 65 110 "'sili 4 

12 80 M16 M20 52 42 120 

HBD 3144 370 120 780 640 140 230 485 235 75 150 135 4 25 100 M16 M24 52 42 225 

HBD 2244 400 108 720 600 130 220 500 250 75 128 ~24J 159.5 117 4 10 95 M16 M20 52 42 205 

HBD 3244 400 144 850 700 140 250 525 260 80 175 148 183 133 4 11 112 M20 M24 52 42 295 

HBD 3048 360 92 680 560 120 210 450 225 70 118 102 142 107 4 12 85 M16 M20 52 42 135 

HBD 3148 400 128 890 720 140 250 550 270 80 160 152 182 142 4 26 106 M20 M24 52 42 275 

HBD 2248 440 120 820 690 150 250 570 285 85 144 130 165 132 5 15 105 M20 M24 52 42 255 

HBD 3248 440 160 900 750 140 250 590 290 90 190 148 188 148 5 16 122 M20 M24 52 42 375 

HBD 3052 400 104 720 600 130 220 500 250 75 128 107 147 117 4 13 92 M16 M20 52 42 170 

HBD 3152 440 144 900 750 140 250 590 290 90 175 152 187 152 4 24 118 M20 M24 52 42 325 

HBD 2252 480 130 860 730 160 260 590 295 90 154 145 5 13 110 M20 M24 52 42 315 

HBD 3252 480 174 960 800 160 290 625 310 95 205 167 208 158 5 16 132 M20 M24 65 42 475 

HBD 3056 420 106 760 630 140 240 520 260 80 128 117 157 122 5 14 96 M16 M20 65 42 195 

HBD 3156 460 146 900 750 140 250 590 290 90 175 157 197 165 5 35 120 M24 M24 65 42 355 

HBD 2256 500 130 900 770 170 270 630 315 95 158 152 192 147 5 18 115 M20 M24 65 42 355 

HBD 3256 500 176 1000 840 170 300 645 320 100 210 178 218 163 5 16 135 M24 M30 65 42 535 

HBD 3060 460 118 820 690 150 250 570 285 85 144 122 167 132 5 15 105 M20 M24 65 42 235 

HBD 3160 500 160 1000 840 170 300 655 320 100 190 162 207 167 5 32 125 M24 M30 65 42 435 

HBD 2260 540 140 960 820 180 280 660 330 100 168 160 191 152 5 17 120 M20 M24 65 42 435 

HBD 3260 540 192 1100 920 180 330 705 350 105 230 182 222 187 6 33 142 M24 M30 75 56 650 
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[rJ[C[3 
M=lii·ll'l◄:M'f.illliJ.W 

SHAFT 
HOUSING 

Da 

300 HBD 3064 

300 HBD 3164 

300 HBD2264 

300 HBD 3264 

320 HBD 3068 

320 HBD 3168 

320 HBD 3268 

340 HBD 3072 

340 HBD 3172 

340 HBD 3272 

360 HBD 3076 

360 HBD 3176 

360 HBD 3276 

380 HBD 3080 

380 HBD 3180 

380 HBD 3280 

400 HBD 3084 

400 HBD 3184 

400 HBD 3284 

BEARING 

23064 K 

23164 K 

22264 K 

23264 K 

23068 K 

23168 K 

23268 K 

23072 K 

23172 K 

23272 K 

23076 K 

23176 K 

23276 K 

23080 K 

23180 K 

23280 K 

23084 K 

23184 K 

23284 K 

TYPE BF 
Ca 

TYPE BL 

HBDseries 

L 

<( 

TYPE AF 

TYPEAL 
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HBDseries [N~~ 
M=lf-l·ll'l◄:M1J.illliJ.W 

HOUSING 
DIMENSIONS 

De c. L J J1 A H H1 H2 a a1 a2 a3 k s G m m1 N N1 Kg 

HBD 3064 480 121 860 730 160 260 590 295 90 154 122 172 137 5 15 108 M20 M24 65 42 255 

HBD 3164 540 176 1150 940 160 300 702 350 100 210 177 212 187 5 40 135 M24 M30 65 42 535 

HBD 2264 580 150 1060 900 200 320 720 360 110 180 175 202 167 5 26 125 M24 M30 75 56 525 

HBD 3264 580 208 1150 960 200 360 760 370 115 250 192 237 187 6 21 152 M24 M30 75 56 770 

HBD 3068 520 133 900 770 170 270 630 315 95 158 132 177 147 6 13 120 M20 M24 65 42 310 

HBD 3168 580 190 1150 960 200 360 735 370 115 220 197 242 237 6 70 155 M24 M30 75 56 640 

HBD 3268 620 224 1200 980 200 380 810 390 125 265 202 272 237 6 47 175 M24 M36 75 60 910 

HBD 3072 540 134 960 820 180 280 660 330 100 168 132 182 152 6 17 120 M20 M24 65 42 345 

HBD 3172 600 192 1200 1000 200 370 760 380 115 225 197 247 243 6 67 160 M24 M30 75 56 710 

HBD 3272 650 232 1280 1040 210 400 825 410 130 275 227 282 247 7 51 180 M24 M36 80 68 1030 

HBD 3076 560 135 1000 840 190 300 680 340 105 168 137 187 157 6 17 124 M20 M24 75 56 385 

HBD 3176 620 194 1200 1000 200 380 790 390 125 230 202 257 254 6 73 165 M30 M30 75 60 780 

HBD 3276 680 240 1350 1100 225 405 880 425 135 295 232 297 257 7 55 186 M30 M36 85 68 1150 

HBD 3080 600 148 1060 900 200 320 720 360 110 180 142 202 167 6 17 134 M24 M30 75 56 460 

HBD 3180 650 200 1280 1040 210 400 845 410 130 235 197 262 247 7 61 170 M30 M36 80 68 880 

HBD 3280 720 256 1430 1160 240 450 905 450 145 300 242 307 257 7 45 196 M30 M36 85 68 1340 

HBD 3084 620 150 1100 940 210 340 750 375 115 180 147 202 167 6 16 135 M24 M30 75 56 510 

HBD 3184 700 224 1350 1100 210 420 900 450 135 260 212 289 257 7 51 190 M30 M36 85 68 1090 

HBD 3284 760 272 1500 1220 255 470 955 470 150 315 252 317 267 8 39 212 M30 M36 90 72 1625 
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